



Allerførst vil jeg gerne sige tak til alle, der er kommet i dag. Det er bestyrelsens store ønske og mål at gøre vores arbejde mere synligt for jer og så vidt muligt inddrage jer så meget som vi kan, fordi det jo netop er det vi som privatskole kan. Vi kan som forældre få indflydelse på vores og vores børns fælles skole.

Elever

På nuværende tidspunkt er der 172 elever fordelt på 0. til 9. klasse.

Vores skole har på nuværende tidspunkt plads til 218 elever, så vi har mange pladser som vi gerne vil have fyldt op.

Personale

Den 1. juni fik vi ansat vores ny skoleleder Kenneth, som har fået en hård start, da vi også kort efter sidst forældrekrede møde, først modtog en opsigelse fra vores viceskoleleder Kai, som valgt at gå på Pension, efter 41 år på skolen, så det var ham vel fortjent. Som ny viceskoleleder tilbød vi Poul stillingen, da vi kunne se et godt match mellem Kenneth og Poul, og det sagde han ja til. Sidst på efteråret kom så vores skolesekretær (Gry) med en opsigelse, som havde valgt at søge nye udfordringer, så her måtte vi også ud og finde en ny. Her tiltrådte Louise i stillingen kort før jul. Så der har været mange opgave, som skulle løses på kort tid, sammen med alle de andre opgaver. Kenneth og resten af personalet har taget alle disse ændringer med oprejste hoveder, og de har kæmpet, og alle skal have stor ros for den ekstra ordinære indsæt som der er blevet ydet i den forgangene år.

Bygninger og investering

Gulvet i 1. klasse

I 1. klasse have vi en mindre vandskade, som betød at noget af gulvet skulle skiftes, men da resten af gulvet i klasselokalet i forvejen var godt slidt, blev det besluttet at hele gulvet blev udskiftet.

Tag på A-bygning

I A-bygningen begyndte der pludselig at komme vand ind, så her blev hele taget skiftet.

Renovering og flytning af lokaler



Nyt personale rum

Det tidligere natur og tekniklokale i hovedbygningen, er blevet flyttet over i Jernbanegade 33, så lokalet bruges til personalerum, dette har betydet en mindre renovering, og samtidig blev den gamle el-tavle til hovedbygningen udskiftet, da den sidder inde i det lokale. Udskiftning af Eltavlen er noget af det som vores elektriker har bemærket flere gang og nu var lejligheden til det.

Renovering forgang

Forgangen har også efter flere års syltning endelig fået en kærlig hånd, så man nu bliver budt ordentlig velkommen, når man kommer ind i skolens hovedbygningen.

Bogdepot

Bogdepotet har sammen med det nye personalerum og forgangen også fået en mindre renovering.

Renoverng – med gl. personale rum

Det gamle personale rum, i hovedbygningen, på 2. sal har også fået en mindre renoveringen, så det kan bruges som mødelokale i fremtiden.

Netværket på skole

Skolens netværk har desværre været et negativt omtalepunkt i flere år, men dette er der nu blevet gjort noget ved. Skolen er nu blevet opgraderet med en ny fiber forbindelse og der er blevet etableret et nyt netværk på det meste af skolen – Her skal der lyde en stor tak til Martin og familie, som er familie til Laura fra 5. kl., og Rasmus, skolen IT-mand, som sammen har etableret hele netværket.

Nye touchskærme

Til sidst er der blevet investeret i 2 nye touchskærme.

5 års plan for skolen

Vores 5 års plan for skolen er derfor lagt lidt til side, da der har været så mange nødvendige ting, som vi er blevet nødt til at prioritere

Nedlæggelse af busruten

Efter flere års forsøg på at skaffe elever ved hjælp af en busrute om morgenen, med afhentning helt i Sønderød har vi nu besluttet at morgenturene bliver helt nedlagt, da det over en længere periode har været mindre en 10, som har benyttet sig af dette tilbud. Vi arbejder derfor på at tilpasse vores ringetider, så den offentlige transport kan blive et godt alternativt.



Vi beholder selvfølgelig stadig bus, så vi stadig kan komme væk fra skolen.

Arbejdsdag

Der blev i 2023 igen afholdt vores årlige begivenhed, "Frisk op fredag", en arbejdsdag på skolen, hvor vi i fællesskab, skaber endnu bedre rammer for vores elever. Der var et rigtig flot fremmøde hvor der blev knoklet, snakket, hygget og skabt nye relationer på tværs af klasserne. Endnu engang tak for den store opbakning.

HUSK næste "frisk op fredag" er allerede nu her fredag den 31. maj kl. 14-19

Mål for skolen

Vores nuværende mål for skolen er, at vi tilstræber en belægningsprocent svarende til 90% for 0-6 klasse og 95% for 7-9 klasse af de pladser, der er til rådighed. Der ligger vi i øjeblikket på hhv. 86,3% og 77,8%, Det er ikke tilfredsstillende, og der arbejdes kraftigt på at få fyldt klasserne op.

Det skal samtidig siges at bestyrelsen i samarbejde med Kenneth har strammet op på vores indmeldes procedure, så vi vurderer hvert barn der ønsker at starte på skolen, om vi har de nødvendige resurser og om vi kan skabe de bedste rammer barnet.

Samtidig tilstræber vi, at 99% af de planlagte lektioner gennemføres. I 2023 var gennemførelsesprocenten 99,73%.

Regnskab

Bestyrelsen har på et møde i starten af april fået gennemgået det regnskabet, som vores Revisor fra BDO Flemming Bro Lund, lige har gennemgået, bare mere i detaljer.

Som revisoren vil fremlægge om lidt, kommer skolen ud af 2023 med et resultat på - 365.328 kr. og en egenkapital på 6.542.072 kr. pr. 31/12-2022

Det negative resultat bunder primært i faldende elever, sygemelding, afskedigelse.

I forbindelse med ansættelse af ny skoleleder, valgte vi bl.a. at lyttet til de mange af jer forældre, som havde et ønske om større konsekvens af elevernes handlinger. Vi har et ønske om, at vores skole igen skal være et aktivt tilvalg man gør sig som forældre og, at vi igen får opbygget ventelister til at komme ind på vores skolen.

Det er vi helt trygge ved, at vores skoleleder Kenneth er den rette til og vi er helt trygge ved den strategi vi har lagt herfor. Bl.a. ønsker vi også at være mere selektive i hvilke elever der bliver tilbudt en plads på skolen fremover.

Vi har siden Kenneths ansættelse set ind i, at tilgang til skolen var dalende, forældre fortsat udmelder deres børn, skolen har opsagt samarbejde med børn og deres forældre, det har resulteret i 33 elever mindre på skolen end sidste år. Det har en stor betydning for vores økonomi. Hvert barn indbringer



gennemsnitlig kr. 75.000 i indtægt årligt. Primært i form af statstilskud og rest som forældrebetaling. Dem der er lidt ferm til hovedregning, vil kunne regne ud, at vi så mangler 2.475.000 kroner.

Derfor har vi ondt i økonomien lige nu og skal derfor handle på det som ansvarlig bestyrelse. Vi må derfor se ind i forskellige løsninger, så vi kan tilpasse skolen til det antal elever vi har lige nu.

Vi tror på at vores strategi er den rigtige og vi vil skabe den bedste skole for vores børn.

Vi ønsker en skole for de fleste men ikke for alle.

Vi håber derfor at alle der er her i aften, vil bringe det budskab videre og hjælpe vores skole med, at få tiltrukket nye elever.

Så det negative resultat har en forklaring men det er selvfølgelig ikke noget der skal gentage sig.

Skolepengene steg med 2,0%

I forbindelse med budgetlægningen for 2024, er skolepengene hævet med 2%. Denne stigning, skyldes den stigen prisudvikling.

Afslutning

Her til sidst skal det da også lige nævnes at vi igen kan glæde os over, hvor godt det går med vores elever på skolen, når de efter 9. klasse forlader skolen

- Alle er overgået til en ungdomsuddannelse i september.
- En gennemsnitskarakter svarende landsgennemsnittet, og sammenligner man os med resten af Nordfyn ligger vores gennemsnit 0,7 over resten.
- Når jeg ser på vores elever som forlader skolen, så ser jeg nogle elever der forlader en skole med rygsækken godt fyldt op, og klar til nye udfordringer, elever der ved hvordan opføre sig og klare sig blandt andre, det er det jeg vil kalde dannelse, som er noget af det jeg er stolt af at vi sender videre ud i verden

Til slut vil jeg sige TAK til alle jer, der gør en indsats for skolen, som er med til at skabe trygge rammer for eleverne og styrke deres skolegang.

Tak til bestyrelsen for deres medansvar og for at træffe de rigtige valg for skolen.

Bestyrelsesformand

Brian Simonsen